
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Dispone nueva constitución de miembros del “Servicio de Atención Odontológica
Interdisciplinaria par
a Personas con Discapacidad” de la Facultad de Odontología.

 
VISTO:

Que por Res. 94/2011 HCD, se crea el “Servicio de Atención Odontológica
Interdisciplinaria para Personas con Discapacidad”, designando a la Dra. Perla Krupnik
de Hidalgo como Directora y Coordinadora del mismo, y al Prof. Dr. René Luis Panico
como Director Asistencial; y

CONSIDERANDO:   

Que por Res. 154/15 HCD se dispone que la Profesora Emérita Dra. Clara Perla
Krupnik de Hidalgo pase a desempeñar funciones de asesora de dicho Servicio, y el Od.
Horacio Martín González se le asignan funciones de Director del mismo;

Que el Prof. Dr. René Luis Panico continuó desempeñándose como Director Asistencial;

Que el Dr. Panico manifestó su imposibilidad de seguir cumpliendo su rol en el Servicio
por incompatibilidad de horarios;

Que resulta necesario modificar la constitución de los miembros del “Servicio de
Atención Odontológica Interdisciplinaria para Personas con Discapacidad”;

Por todo ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Disponer la nueva constitución de miembros del “Servicio de Atención
Odontológica Interdisciplinaria para Personas con Discapacidad” de la Facultad de



Odontología, el cual quedará conformado de la siguiente manera:

Director: Od. Horacio Martín González (DNI: 20.998.673).

Co-Directora: Gabriela Verónica Izurieta Latorre (DNI: 23.947.500).

Asesora: Profesora Emérita Dra. Clara Perla Krupnik de Hidalgo (DNI: 1.213.147).

ARTÍCULO 2º: La funciones y las designaciones dispuestas en el Artículo 1º de la
presente, no modifica la situación presupuestaria de los agentes mencionados.

ARTÍCULO 3º:  Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Viernes 2 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-213-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-31T17:29:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-02T13:03:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-02T13:03:14-0300
	GDE UNC




